
平成 30年 9 月吉日 

関係者各位 

日本クレアス税理士法人 上田公認会計士事務所 

第 51回 診療所開業支援研究会 ご案内 

 

第 50 回目の診療所開業支援研究会にも、多数のご出席を賜りありがとうございました。 

 

さて、第 51 回の診療所開業支援研究会を下記のように開催いたしますのでご出席を賜りますように

お願い申し上げます。今回新しくご参加いただく企業様には自己紹介と診療所の医業経営のサポートに

関して重点的に取り組んでいる項目などの報告と PR をしていただきます。従来からご参加いただいて

いる企業様には近況報告と開業情報等について、差し支えのない範囲でお話いただければ幸いです。 

 

今回は、医療法人悠仁会 理事長稲田泰之先生に「精神科診療所の開設と経営、MS 法人の発展につい

て」と題し、ご講演頂きます。 

 

記 

 
１．開 催 日 時： 平成 30年 10 月 24 日（水） 18 時 00 分～20 時 00 分 

 

２．開 催 場 所：日本クレアス税理士法人 上田公認会計士事務所 ２階  

〒541‐0045 大阪府大阪市中央区道修町 1-7-10 扶桑道修町ビル 2 階 

℡ 06－6222－0030  地下鉄堺筋線「北浜」5番出口駅 徒歩 5 分 

 

３．講 演 １：「一般社団法人による診療所の開設」 

        日本クレアス税理士法人上田公認会計士事務所 足達正和 

 

講 演 ２:「精神科診療所の開設と経営、MS法人の発展について」 

医療法人悠仁会理事長・稲田クリニック院長 稲田泰之先生 

プロフィール：大阪医科大学卒業後、大阪医科大学神経精神医学教室で助手として勤務。その後、

同大学付属病院精神神経科にて、外来医長・リスクマネジャーを経て、2005年稲田

クリニック開院。2007年医療法人悠仁会理事長に就任。2015年分院である北浜クリ

ニックを開院し現在に至る。テレビ・ラジオへの出演多数。 

著書「患者さんに説明できるうつ病治療」 

   

４．準 備 項 目：資料を配布いただくときは人数分ご用意ください。初回参加の方は 3 分程度の自己紹

介をご準備ください。 

５．参 加 費：３，０００円／１社（当日会場の受付でお支払ください） 

６．参加者名簿：参加者に交流して頂くため、参加者名簿を作成致しております。名簿記載に差しさわ

りのある方は 2枚目にある申し込み用紙「名簿記載」欄にチェックして下さい。 

７．そ の 他：1社 3名様まででお願い致します。 

 

※変更や追加等がございましたら、事務局までファックスまたは電話でお知らせいただきますようにお

願い申し上げます。 

 

出欠連絡先：電話０６－６２２２－００３０ FAX ０６－６２２２－００３８ 担当 中川 

      ※出欠のご連絡はファックスまたは電話でお願いいたします。 

 

緊急の連絡先：０９０－４７６７－５８２５  事務局担当 大藪             以上 



《診療所開業支援研究会参加申し込み》 

ＦＡＸ：０６－６２２２－００３８ 

□ 平成 30年 10 月 24 日（水）の研究会に参加する。 

□ 名簿記載はしないで下さい。 

□ 今回は参加できないが、次回は参加したい。 

□ 次回から案内状は不要です。 

貴 社 名  

お 名 前 

1 社 3 名様まででお願い致します 
 

ご 住 所  

連 絡 先 電 話 番 号  

連 絡 先 F A X 番 号  

プ レ ゼ ン 予 定  

 
開催場所：日本クレアス税理士法人 上田公認会計士事務所 2F セミナールーム 
住所：大阪市中央区道修町 1-7-10 扶桑道修町ビル 2F 
地下鉄堺筋線 北浜駅 5 番出口徒歩 5 分 

 

H28 年より 

日本クレアス税理士法人 

上田公認会計士事務所で 

開催しております。 

ご注意下さい。 


